一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１７年１月 定例会議事録

                        記録日：２０１７年１月２４日

                              記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１７年１月２４日（火）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 鈴木修 鈴木昌志 花田美樹 松原美恵子 山下利之

藤井真二 鈴木瑞江 大場祐太郎 望月隆睦 深田貴一 三ツ井仁

欠席者 久保田哲矢 片川範之 ダヴィ・ビハン  久保田常右

オブザーブ 長谷川

議事 １、開会

２、支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

今日もご参加頂きましてありがとうございます。

松崎町での調査にご参加いただいた皆様お疲れ様でした。ありがとう

ございました。みなさんの活躍により無事調査が終了しました。この

後の報告書までよろしくお願いいたします。

国からや県から、みなさんの市町へ地域創生の情報が伝わっていきま

す。今回の事業を有効活用して、それぞれの地域で新しい繋がりを創

って頂きたいと思います。

みなさんが繋がって静岡県内の活動を広げていきたいと思います。

今後ともよろしくお願いいたします。

３、会員報告

鈴木昌志さん 静岡県と連携して天竜地区に関わっています。CLT

事業に着手しています。

山下利之さん 松崎町の調査お疲れ様でした図面担当でしたが、自分

の担当で手一杯でした。早く図面を仕上げていきます。

望月隆睦さん 昨年は仕事が忙しく、定例会に出席できませんでし

た。藤枝市役所やしまだ市役所へ行ってきたいと思います。

鈴木瑞江さん 松崎町では、ありがとうございました。自分の出来る

範囲で鑑定を行い、とても勉強できました。たくさんの古民家に触れ

ることができ勉強になりました。

鈴木修さん 松崎町お疲れ様でした。下見にいったので当日良かった

と思います。しっかり準備できたことが良かったと思います。

大場祐太郎さん 松崎町お疲れ様でした。３回の古民家鑑定を行いま

したが、今回はそれ以上の良い勉強になりました。床下ロボット、耐

震診断も勉強になりました。

花田美樹さん お疲れ様でした。近藤邸の図面に難航しています。

富士川の別荘の問い合わせがありました。いい方向にいけばいいです

松原美恵子さん お疲れ様でした。事前情報は大事ですね。もう少し

時間が欲しかったです。

藤井さん 松崎町へ行けませんでしたが、みなさんの活躍は

Facebook をみてみることができました。お知り合いになった株式会

社ホワイトさんをご紹介します。よかったら活用ください

三ツ井仁 １昨年、古民家鑑定をおこなったお宅から改めてご連絡を

頂きました。良い方向に向くといいです。

４、静岡県関連事業報告

５、例会学習プログラム 第１５回

  巻の壱の２２ 巻の壱の２３ 巻の壱の２４

  巻の壱の２５ 巻の壱の２６ 巻の壱の２７

  担当 鈴木瑞江 望月隆睦 花田美樹

     大場祐太郎 鈴木昌志 深田貴一

６、例会について

  １月定例会 ２月１４日（火）

  ３月定例会 ３月１３日（月）

７、古民家鑑定士 講習試験について

８、一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

１０、その他

１１、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１７年２月１４日（火）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容